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Informacje ogólne

Szanowni Państwo

Zakład Techniki Chłodniczej AS-Technik przedstawia ofertę na chodnice do maszyn i 
urządzeń górniczych pracujących w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych oraz dla przemysłu 
powierzchniowego.

Projektujemy i produkujemy specjalne chłodnice (chodnice powietrza, wody i oleju), które są 
dostosowane do najwyższych wymagań w zakresie wytrzymałości na ciśnienie, wymiany ciepła oraz 
wszelkich narażeń środowiskowych panujących w kopalniach jak również w różnych gałęziach 
przemysłu.

Dzięki bogatemu doświadczeniu w projektowaniu i produkcji jesteśmy wstanie sprostać 
każdemu wyzwaniu, jakie Państwo przed nami postawią. Niewątpliwą zaletą jest dogłębna znajomość 
rynku górniczego, co wiąże się dostosowaniem projektów jak i wyrobów do wymagań stawianych przez 
Klientów. W szczególności polecamy nasze wyroby przeznaczone na strefy zagrożone wybuchem, 
zarówno w dołowych wyrobiskach górniczych, jak również w przemyśle powierzchniowym.
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Opis pakietu

Dzięki zastosowaniu tłoczonego, mosiężnego dna sitowego (1) 
uzyskaliśmy wyjątkową wytrzymałość mechaniczną i antykorozyjną. 

Wzmocniona warstwa blachy w miejscu styku sitownicy z rurką, 
brak możliwości wnikania zanieczyszczeń we wgłębienia oraz kieszenie 
lutownicze (2) umożliwiające pewne i trwałe zamocowanie rurek (3) w sitownicy 
skutkują wytrzymałą konstrukcją przeznaczoną na najcięższe warunki.

Poza tym, stosujemy wyłącznie luty twarde o Rm >250MPa będące 
zgodne chemicznie i fizycznie z zastosowanymi materiałami, dzięki czemu nie 
występuje zjawisko korozji galwanicznej.
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Dna sitowe

Dodatkowo, tłoczenia powodują możliwość kompensacji 
naprężeń występujących na co dzień w  aplikacjach przeznaczonych do 
górnictwa, dzięki czemu nasze rozwiązanie jest bardzo trwałe.

Ciśnienia rzędu 25 bar, temperatury przekraczające 220 st.C
oraz trudne warunki eksploatacyjne (zapylenie, wstrząsy, agresywna 
chemia otoczenia) nie sprawiają naszym konstrukcjom żadnych 
problemów. 
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Mocowanie lameli do rur

Niezwykle istotne jest osadzenie lameli na rurach, gdyż tylko 
bezstykowe połączenie zapewnia optymalne warunki do skutecznej 
wymiany ciepła. Nasze produkty charakteryzują się mechanicznym 
połączeniem  lameli na rurach. Rury te są rozpęczane na kołnierzykach 
(1) lameli posiadających unikalną geometrię. W przeciwieństwie do 
produktów oferowanych przez konkurencję, nasze chłodnice nigdy nie 
utracą tego połączenia, dzięki czemu chłodnica nie zmniejszy swojej 
sprawności cieplnej. 

Dzięki  geometrii przestawnej (Fig 2), oraz rurom okrągłym, 
nasze wyroby cechują się kolejną istotną cechą  minimalnym 
zabrudzeniem w stosunku do innych rozwiązań dostępnych na rynku, co 
przekłada sie na wydajność cieplną. Jest to szczególnie ważne w 
środowisku mocnego zapylenia i wilgoci. 
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Stosowane materiały

Zastosowane grubości i rodzaje materiałów w naszych chłodnicach zapewniają bezawaryjną pracę przez 
bardzo długi okres, spełniając jednocześnie najwyższe wymagania co do procesu wymiany ciepła. Proces ten jest 
dodatkowo wspomagany unikalną geometrię rur i lameli.

 Rury miedziane (CuDHP wg ISO), ciągnione o grubości 0,8mm ( grubsze o ponad 2,2 razy od konkurencji)
 Dna sitowe mosiężne (CuZn37 wg ISO / M63 wg PN): 1,5mm (grubsze o ponad 25% od konkurencji)

 Lamele miedziane (CuDHP wg ISO): grubsze ponad dwukrotnie od konkurencji

Dodatkowo stosujemy certyfikowaną stal dobraną specjalnie pod wymagania ( standardowo S235JRG2, S355JH oraz 
kotłową P 265GH wg. ISO)
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Rury żebrowane  bimetaliczne

Firma AS Technik w budowie chłodnic i wymienników ciepła 
wykorzystuje również bimetaliczne rury żebrowane łączone do sitownicy 
za pomocą spawania elektrycznego. 

Cechują się one niezwykłą wytrzymałością mechaniczną 
(ciśnienie do 50 bar, temperatura do 350°C), zadowalającymi 
parametrami wymiany ciepła oraz łatwym czyszczeniem w przypadku 
ewentualnego zanieczyszczenia.

W odróżnieniu od konkurencji, stosujemy rury o wyższej 
sprawności wymiany ciepła  przekłada się to na  wydajniejszy nawet 0 
30% układ. Nasze rury mają również o 25% niższe przestrzenie pomiędzy 
żebrami, dzięki czemu zanieczyszczenia nie wnikają tak głęboko, co 
objawia się mniejszym zabrudzeniem w trakcie eksploatacji. Dodatkowo, 
proces samooczyszczenia wspomagany jest dwumilimetrowymi 
przestrzeniami pomiędzy rurami.
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Modułowa budowa chłodnic

Budowa chłodnic produkowanych przez 
AS Technik ma na celu maksymalne ułatwienie 
eksploatacji użytkownikowi bezpośrednio w 
warunkach dołowych. 

Modułowa budowa naszych chłodnic 
zapewnia możliwość ich montażu i demontażu w 
nawet w warunkach przodkowych. Przypadkowe 
uszkodzenie jednego z modułów chłodnicy nie 
powoduje konieczności wymiany całej chłodnicy, 
lecz istnieje możliwość prostego i szybkiego 
zamontowania wymaganego modułu. 
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Chłodnica AS_29_WOPO do LKP805



Uniwersalność konstrukcji

Dodatkowo, ze względu na 
różnorodność istniejących konstrukcji i odmian 
chłodnic dostępnych na rynku, jak również z 
niedostatecznym oznaczeniem przez 
konkurencyjnych producentów swoich wariantów, 
firma AS Technik wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom klientów i użytkowników, montuje 
w swoich wyrobach specjalne adaptery oraz części 
alternatywne (osłony BHP, mocowania, płyty 
przesuwne), dzięki czemu nasze chłodnice pasują 
do wszystkich istniejących maszyn używanych w 
KGHM.
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Chłodnica AS_15_WOOL do CB4 PCK

Płyty przesuwne
Wirnik 600mm
Wirnik 550mm 

Adaptery mocujące
76/68 oraz 120/113

Chłodnica AS_23_WOPO do LKP403



Zaawansowana technologia

W trakcie budowy naszych wyrobów 
stosowane są najnowocześniejsze technologie obróbki 
materiałów (Lasery CNC, WaterJet, precyzyjne prasy 
krawędziowe, prasy hydrauliczne oraz wykrawarki 
otworów), zapewniające doskonałą dokładność budowy 
naszych produktów, z tolerancjami  na poziomie IT14 
(±0,87 dla zakresu długości 80120mm).Dodatkowo 
obróbka mechaniczna na frezarkach sterowanych 
numerycznie oraz rewolwerowych tokarkach CNC 
zapewnia dokładność wykonania na poziomie ±0,01mm 
wszędzie tam, gdzie jest to potrzebne.
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Używane oprogramowanie

Wszystkie nasze chłodnice projektowaliśmy 
przy pomocy zaawansowanych narzędzi inżynierskich, 
takich jak SolidWorks, wspomaganego przez BriscCada
oraz program PhotoView360. Dobór wentylatorów oraz 
ich optymalizacja odbywa się w programie Optimiser.
Dzięki temu jesteśmy w stanie współpracować na 
poziomie konstruktorskim z producentami maszyn, 
przedstawiając i modyfikując w bardzo krótkim czasie 
projekty w postaci modeli. 
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Produkcja

W naszym zakładzie stosujemy obecnie sprawdzone i uznane 
metody wytwarzania, takie jak spawanie łukowe (135  MAG, 131  MIG, 141
TIG), twarde lutowanie płomieniowe (metoda  912), jednakże w celach 
rozwoju i przodowania w skutecznej innowacyjności, stosujemy również 
alternatywne metody wytwarzania, jak na przykład lutospawanie łukowe przy 
pomocy drutu miedzianokrzemowego (metoda 972).

Cały proces produkcyjny, zaczynając od projektu, poprzez 
przygotowanie produkcji, wykonawstwo, aż po kontrolę jakości przebiega 
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz Warunkami Urzędu Dozoru 
technicznego WUDT/UC/2003.
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Certyfikat INOVA
Na wszystkie chłodnice używanych w dołowych wyrobiskach górniczych KGHM posiadamy certyfikat zgodności INOVA.
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Certyfikat INOVA
Wykaz chłodnic wraz z podanym przeznaczeniem poddanych procesowi certyfikacji.
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Certyfikat INOVA
Wykaz chłodnic wraz z podanym przeznaczeniem poddanych procesowi certyfikacji, z załączonym aneksem.
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Referencje
Nasze wyroby zyskały powszechne uznanie, czego dowodem są referencje wystawione przez użytkowników związanych z KGHM.
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